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PUBLICACIÓN DE RESULTADOS FINAL TERMINO DE REFERENCIA No.01 

I. DATOS DEL PROCESO. 

 

 

Objeto Contractual. 

 
La ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE COLONOS DEL PATO – AMCOP, publicó la Invitación privada 
para participar en el proceso de selección de contratos de prestación de servicios profesionales 
y de apoyo a la gestión de: un (01) Ingeniero Agrícola, Ingeniero Agrónomo, agrónomo, 
Agroecólogo, Administrador Agropecuario; Ingeniería ambiental, Administración de Empresas, 
Ingeniería Agroforestal, cinco (5) técnicos agrícolas (técnico agrícola, tecnólogo agrícola, 
tecnólogo agropecuario, agrónomo, ingeniero agrónomo, agro ecólogo y/o ingeniero agrícola), 
un (1) técnico ambiental (técnico, tecnólogo, o profesional ambiental y/o agrícola o afines con 
enfoque ecológico-ambiental), un (1) Profesional socio empresarial (formación en trabajo social, 
psicología, antropología, sociología un (1) Profesional socio empresarial administrativo y 
contable (Contaduría) y un (1) Profesional comercial (Administrador de Empresas y/o Ingeniero 
con perfil agroindustrial, industrial, profesional en mercadeo, ingeniería o afines), según el Plan 
Operativo de Inversión - POI, para la debida implementación del proyecto. 
 
 
Proyecto: 

“FORTALECIMIENTO DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS DE FRIJOL Y CAFÉ EN ASOCIO 

CON PLÁTANO DE LOS PRODUCTORES PERTENECIENTES A LA ASOCIACIÓN 

MUNICIPAL DE COLONOS DEL PATO – AMCOP, EN LA ZONA DE RESERVA CAMPESINA 

DE LA CUENCA DEL RÍO PATO Y VALLE DE BALSILLAS, MUNICIPIO DE SAN VICENTE DEL 

CAGUAN EN EL DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ.” 

Fecha de apertura del proceso: 25 de junio de 20224 

Fecha de Cierre: 02 de julio de 2024 

Comité Técnico de Gestión Local evaluación requisitos habilitantes: 09 de julio de 2024 

Adenda No. 1: del 10 de julio de 2024 por medio de la cual se modifica el cronograma para la 

recepción de ofertas hasta el día 16 de julio de 2024 

Comité Técnico de Gestión Local evaluación requisitos habilitantes: 23 de julio de 2024 

Entrevistas modalidad virtual: 12 de julio/24 y 31 de julio/23  

Comité Técnico de Gestión Local selección y aprobación proponentes: 13 de agosto de 2024. 
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II. ANTECEDENTES.  

A continuación, se presenta la relación de propuestas allegadas según el cronograma del TdR 

con fecha de cierre 02/07/24 así: 

 

 

2.1. EVALUACIÓN PROPUESTAS 

No. Proponente
Fecha y Hora 

recepción

Número de 

Archivos
Perfil a la que aplica Profesión

Número de 

Folios
Observaciones

1 Sebastian Arteaga Pulido 27/06/2024 1 Perfil 1 Coordinador Ingeniero Ambiental 44 Un archivo pdf

2 Alberto Tovar Moreno 27/06/2024 2 Perfil 4-5-6 Café
Tecnólogo En Acuicultura 

Continental
44  Carpeta comprimida 

3 Mari Luz Moreno 27/06/2024 2 Perfil 10 Comercial Técnica Administrativa SENA 45 Carpeta comprimida 

4 Alfonso Tovar Moreno 27/06/2024 22:52 2 Perfil 4-5-6 Café Médico Veterinario 42 Carpeta comprimida 

5 Gustavo Chinchilla Nieto 28/06/2024 6:34 2 Perfil 1 Coordinador
Zootecnista/Agrónomo/Es. 

Gestión de Proyectos
88 propuesta en pdf y anexos en comprimido

6 Daniel Prieto Perdomo 28/06/2024 20:19 1 Perfil 7 Técnico Ambiental
Tecnólogo Agropecuario 

Ecológico
70 Carpeta comprimida  con 17 anexos

7 Andrés Lavao 29/06/2024 16:37 1 Perfil 1 coordinador
Ingeniero Agroforestal/ESP. 

Eduación Ambiental
135 Carpeta comprimida con 18 anexos

8 Edwin Castellanos 29/06/2024 11:29 1 Perfil 7 Técnico Ambiental Ingeniero Ambiental 58 Carpeta comprimida 

9 Jorge Perdomo 30/06/2024 10:30 1 Perfil 1 Coordinador Ingeniero Ambiental 72 Carpeta comprimida 

10 Manuel Andres Bojaca 30/06/2024 22:47 3 Perfil 2-3 Frijol Ingeniero Agroforestal 42 3 archivos pdf

11 Marleny Mancilla Clavijo 1/07/2024 13:12 1 Perfil 9 Socio Empresarial
Contadora/Esp. Auditoria Y 

Control Fiscal
54

Remite 3 correos de los cuales 2 son para el 

perfil 8 causal de rechazo numeral 13 TdR y 

se registra la propuesta para el perfil 9

12 Tatiana Vidal 1/07/2024 22:28 1 Perfil 7 Técnico Ambiental Ingeniero Ambiental 177 Carpeta drive

13 Constanza Vivas Rojas 1/07/2024 23:00 1 Perfil 2-3 Frijol Ingeniera Agroecológica 89 Carpeta drive con 17 archivos

14 Diana Carolina Pinzon Tovar 1/07/2024 23:57 2 Perfil 8 Socio Empresarial Psicóloga 35 2 archivos pdf

15
Mayra Alejandra Bustos 

Gasca
2/07/2024 14:39 1 Perfil 1 coordinador Administradora De Empresas 78 Una carpeta comprimida con 19 archivos

16
Mayra Cristina Moreno 

Gutierrez

2/07/2024  11:02 

am.
1 Perfil 2 Frijol

Técnico Empresarial En 

Compras Y Suministros
59 Un archivo pdf

17 Javier Alberto Lopez Beltran 2/07/2024  1:24 pm. 16 Perfil 1 coordinador Zootecnista 57 16 archivos pdf

18
 José Wilmer Guependo 

Pardo
2/07/2024  1:43 pm. 1 Perfil 2-3 Frijol Bachiller Académico 34 Un archivo pdf

19 Kelli Sanchez Losada 2/07/2024  2:46 am. 1 No refiere Psicóloga 20 Un archivo pdf

20 Edwin Rodrigo Amaya Tovar 2/07/2024  2:01 pm. 1 Perfil 4-5-6 Café
Administrador De Empresas 

Agropecuarias
70 Una carpeta comprimida con 19 barchivos

21 Josué Durán Bravo 2/07/2024  4:18 pm. 4 Perfil 8 Socio Empresarial
Economista/Psicólogo

82 Cuatro archivos pdf

22 Norly Gonzalez Plazas 2/07/2024  4:59 pm. 1 No refiere Contador público 13 Un archivo pdf

23
Gilberto Soto 5/07/2024 15:47

OFERTA PRESENTADA EXTEMPORANEA 
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Requisito

Cumple / No Cumple

Sebastian Arteaga 

Pulido

Alberto Tovar 

Moreno
Mari Luz Moreno

Alfonso Tovar 

Moreno

Gustavo Chinchilla 

Nieto

Daniel Prieto 

Perdomo
Andrés Lavao

Edwin 

Castellanos
Jorge Perdomo

Manuel Andres 

Bojaca

Marleny 

Mancilla 

Clavijo

Tatiana Vidal
Constanza Vivas 

Rojas

Diana Carolina 

Pinzon Tovar

Mayra Alejandra 

Bustos Gasca

Mayra 

Cristina 

Moreno 

Gutierrez

Javier Alberto 

Lopez Beltran 

 José Wilmer 

Guependo Pardo

Kelli Sanchez 

Losada

Edwin Rodrigo 

Amaya Tovar
Josué Durán Bravo

Anexo 1. Formato carta de presentación u 

oferta.                         NO                      

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Hoja de Vida. Debidamente Firmada 

SUBSANABLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Copia de Cédula  SUBSANABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia legible de Libreta Militar / Certificado 

de definición de la situación militar (Cuando 

aplique) SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 2 Relación académica y 

complementaria (con soportes)                                

NO SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 3 Formato de relación de experiencia  

Laboral  con soportes                            NO 

SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Tarjeta profesional y certificado de 

antecedentes profesionales a la fecha de 

presentación de la oferta, cuando aplique. 

SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Propuesta económinca                                              

No Subsanable
NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE

Copia legible del Registro Único Tributario – 

RUT (DIAN)                       SUBSANABLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certiifcación Bancaria                           

Subsanable
NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificación de encontrarse al día en el 

pago de seguridad social y aportes 

parafiscales                                               

SUBSANABLE

NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de responsabilidades fiscales  

Contraloria (plazo de vigencia 30 días)                                                  

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de Antecedentes Disciplinarios 

de la Procuraduria   (plazo de vigencia 30 

días)                             SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de Antecedentes Judiciales 

(plazo de vigencia 30 días)    SUBSANABLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de sistema registro nacional de 

medidas correctivas RNMC                                  

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de Registro de Deudores 

Alimentarios Morosos (REDAM) (Plazo de 

vigencia 30 días)                                           

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Anexo  4 declaración de No estar incurso en 

causales de inhabilidad e incompatibilidad                                   

SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Anexo No.5 Compromiso Anticorrupción                                             

SUBSANABLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado Final NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Observaciones

NO CUMPLE, NO 

PRESENTA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE EL 

PERFIL 

REQUERIOD EN 

EL TdR

No cumple el TdR requiere: 

Profesional Administrador 

de Empresas y/o Ingeniero 

con perfil agroindustrial, 

industrial, profesional en 

mercadeo, ingeniería o 

afines, con experiencia 

específica mínima de 1 año 

como instructor o 

capacitador en 

fortalecimiento comercial, 

ejecutivo de mercadeo, 

preferiblemente en el sector 

agropecuario. La proponente 

No acredita haberse 

graduado.

No cumple con el 

perfil requerido, 

el proponente es 

de profesión 

médico 

veterinaria.

Cumple requisitos 

habilitantes

NO CUMPLE, NO 

ANEXA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE CON 

EL AÑO ES 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA EN 

COORDINACIÓN 

DE PROYECTOS 

AGRICOLAS

NO CUMPLE 

CON EL 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

Cumple con 

requisitos 

habilitantes

NO CUMPLE 

NO ANEXA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE 

CON EL 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

NO CUMPLE 

CON LA 

PRESENTACIÓ

N DE LOS 

ANEXOS 2 Y 3 

COMO LO 

SOLICITA 

ELTdR

NO CUMPLE NO 

PRESENTA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE, 

NO ANEXA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE 

CON EL 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

POSTERIOR A 

LA EXPEDICIÓN 

DE LA TARJETA 

PROFESIONAL

NO CUMPLE 

NO 

PRESENTA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE 

CON EL 

PERFIL 

REQUERIDO 

EN EL TdREL 

PROFESIONAL 

ES 

ZOOTECNISTA

NO CUMPLE 

NO ANEXA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE CON 

LA 

PRESENTACIÓN 

DE LOS ANEXOS 

2 Y 3 COMO LO 

SOLICITA ELTdR

NO CUMPLE NO 

ANEXA 

PROPUESTA 

ECONÓMICA

NO CUMPLE CON 

EL TIEMPO 

REQUERIDO EN 

LAA EXPERIENCIA 

ESPECIFICA DEL TDR

PROPONENTES
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En esta fase de Requisitos habilitantes los proponentes que se relacionan a continuación 

cumplen requisitos habilitantes y continúan en el proceso. 

PROPONENTE 
PERFIL AL QUE 

APLICA 

DOCUMENTOS 
NO 

SUBSANABLES 

DOCUMENTOS  
SUBSANABLES 

Gustavo Chinchilla 
Nieto 

Perfil 1. 
Coordinador 

Cumple Cumple 

Jorge Perdomo 
Perfil 1. 

Coordinador 
Cumple Cumple 

 

En orden a lo anterior, se presenta la relación de propuestas allegadas según el cronograma del 

TdR con  Adenda No.1 con fecha de cierre 16/07/24 así: 

 

2.2. EVALUACIÓN PROPUESTAS 

No. Proponente Fecha y Hora recepción
Número de 

Archivos

Perfil a la que 

aplica
Profesión

Número de 

Folios
Observaciones

1 Edwin Amaya Tovar 10/07/2024-  5:27:00 p. m. 20 elementos pdf Perfil 4
Administrador empresas 

agropecuarias
71 folios Anexo 8 no permite visualización

2
Gobanny Andres Rubiano 

Reyes
10/07/2024-  7:28:00 p. m. 19 elementos pdf Perfil 2

Técnico en producción 

agropecuaria
72 folios

3 Daniel Prieto Perdomo 10/07/2024-  8:21:00 p. m. 19 elementos pdf Perfil 7
Técnico en producción 

agropecuaria
72 folios

4 Marylujz Moreno 10/07/2024-  9:59:00 p. m. 2 elementos pdf Perfil 10 Técnico administrativo 45 folios

El TdR indica: Profesional Comercial: Administrador de Empresas y/o 

Ingeniero con perfil agroindustrial, industrial, profesional en mercadeo, 

ingeniería o afines, con experiencia específica mínima de 1 año como 

instructor o capacitador en fortalecimiento comercial, ejecutivo de 

mercadeo, preferiblemente en el sector agropecuario.

5 Alberto Tovar Moreno 10/07/2024-  11:30:00 p. m. 2 elementos pdf Peril 4-5-6 Bachiller Académico 34 folios Verificar equivaalencia en experiencia de 3 años relacionada

6 Alfonso Tovar Moreno 10/07/2024-  11:34:00 p. m. 2 elementos pdf Peril 4-5-6 Médico Veterinario 35  folios

El TdR indica: Técnico agrícola línea de café: técnico agrícola, tecnólogo 

agrícola, tecnólogo agropecuario, agrónomo, ingeniero agrónomo, agro 

ecólogo y/o ingeniero agrícola, con dos años de experiencia posterior a la 

expedición de la tarjeta profesional, deberá aportar experiencia en 

asistencia técnica en café mínimo de un año. El Perfil solicitado puede 

tener su equivalencia en 3 años de experiencia relacionada según 

concepto 225391 de 2022 del Departamento Administrativo de la 

Función Pública. (3 Técnicos)

7
Manuel Andres Bojaca 

Garzón
11/07/2024-  12:53:00 a. m. 2 elementos pdf Perfil 2-3

Ingeniero Ambiental/Esp. 

Gestion de Proyectos
43 folios

8 Diana Carolina Pinzon Tovar 12/07/2024-  2:47:00 a. m. 2 elementos pdf Perfil 8 Psicologa 37 folios

9
Reinel Andrés Pino 

Ordóñez
12/07/2024-  8:37:00 a. m. 1 elemento pdf Perfil 10

Administrador de empresas 

agropecuarias
72 folios

10 Gilbert Soto 13/07/2024-  1:23:00 p. m. 1 elemento pdf Perfil 8
Administrador de empresas 

agropecuarias
66 folios

El TdR indica:Profesional Socio Empresarial: Título de formación en 

trabajo social, psicología, antropología, sociología u otras disciplinas afines. 

Se valorará formación adicional en formulación de proyectos, con 

experiencia mínima de dos (2) años en proyectos agropecuarios, en 

contextos rurales y de 1 año como profesional socio empresarial en la 

zona de desarrollo del proyecto en proyectos productivos de café. 

Experiencia en fondos rotatorios es altamente valorada.

11
Blanca Katerine Zuluaga 

Gaitan
13/07/2024-  5:03:00 p. m. 17 elementos pdf Perfil 2-3 Médico Veterinario

El TdR indica: Técnico agrícola línea de frijol: técnico agrícola, tecnólogo 

agrícola, tecnólogo agropecuario, agrónomo, ingeniero agrónomo, agro 

ecólogo y/o ingeniero agrícola, con dos años de experiencia posterior a la 

expedición de la tarjeta profesional deberá aportar experiencia en 

asistencia técnica en fríjol mínimo de un año.El Perfil solicitado puede 

tener su equivalencia en 3 años de experiencia relacionada según 

concepto 225391 de 2022 del Departamento Administrativo de la 

Función Pública. (1 Técnico)

12
Mayra Cristina Moreno 

Gutierrez
13/07/2024-  10:10:00 p.m. 18 elementos pdf Perfil 2 Bachiller Técnico Empresarial 80 folios

13 Jesús Erney Carrillo 

Hernández

14/07/2024-  4:02:00 p.m. 1 PdF 1 carpeta Perfil 6 Ingeniero Agrícola 64 folios

14 Wilmer Guependo 14/07/2024-  7:33:00 p.m. 1 elemento pdf Perfil 3 Bachiller Académico 35 folios

15
Aura Mirena Timana 

Gutierres
15/07/2024-  6:07:00 p.m. 3 elementos pdf Perfil  4-5-6

Tecnico Laboral en la 

Seguridad de la Industria
38 folios

16 Shirley González Plaza. 16/07/2024-  10:44:00 a.m. 16 elementos pdf Perfil  4-5-6
Técnico en producción 

agropecuaria
43 folios

17 Laura Camila Téllez Romero 16/07/2024-  11:19:00 a.m. 16 elementos pdf Perfil 8 Trabajadora Social 24 folios

18
Abelardo Villegas Diaz

16/07/2024-  3:29:00 p.m. 18 elementos pdf Perfil 9 Contador público 59 folios

19 Jose Albeiro Caro 16/07/2024-  5:36:00 p.m. 1 elemento pdf Perfil  4-5-6

Técnico Laboral de economía 

solidaria. Tecnico Práctico 

agropecuario

31 folios

20 Albeiro Vargas Sotto 16/07/2024-  6:20:00 p.m. 14 elementos pdf Perfil 10 Profesional en Mercadeo 24 folios

21  Joel  Dary Quesada 

Marroquín

16/07/2024-  8:26:00 p.m. 19 elementos pdf Perfil 6

Tecnologia en gestion 

integrada del medio 

ambiente seguridad y salud 

ocupacional.

35 folios

22 Lina Magnolia Tolosa 16/07/2024-  11:59:00 p.m. 17 elementos pdf Perfil 10 Administradora de empresas 54 folios

23 Juan Pablo Jaramillo Diaz 18/07/2024- 4:58 pm
NO HABILITADA FECHA LIMITE PRESENTACIÓN DE 

OFERTAS 16/07/24
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Requisito

Cumple / No Cumple
Edwin Amaya Tovar

Gobanny Andres Rubiano 

Reyes
Daniel Prieto Perdomo Marylujz Moreno Alberto Tovar Moreno Alfonso Tovar Moreno

Manuel Andres Bojaca 

Garzón
Diana Carolina Pinzon Tovar Reinel Andrés Pino Ordóñez Gilbert Soto

Blanca Katerine Zuluaga 

Gaitan

Mayra Cristina Moreno 

Gutierrez
Jesús Erney Carrillo 

Hernández

Wilmer Guependo
Aura Mirena Timana 

Gutierres
Shirley González Plaza. Laura Camila Téllez Romero

Abelardo Villegas Diaz
Jose Albeiro Caro Albeiro Vargas Sotto  Joel  Dary Quesada 

Marroquín

Lina Magnolia Tolosa

Anexo 1. Formato carta de 

presentación u oferta.                         

NO                      SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Hoja de Vida. Debidamente 

Firmada SUBSANABLE 
NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Copia de Cédula  SUBSANABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Copia legible de Libreta Militar / 

Certificado de definición de la 

situación militar (Cuando aplique) 

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo 2 Relación académica y 

complementaria (con soportes)                                

NO SUBSANABLE 

CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Anexo 3 Formato de relación de 

experiencia  Laboral  con soportes                            

NO SUBSANABLE 

NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tarjeta profesional y certificado de 

antecedentes profesionales a la 

fecha de presentación de la oferta, 

cuando aplique. SUBSANABLE 

NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE

Propuesta económinca                                              

No Subsanable
CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Copia legible del Registro Único 

Tributario – RUT (DIAN)                       

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certiifcación Bancaria                           

Subsanable
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificación de encontrarse al día 

en el pago de seguridad social y 

aportes parafiscales                                               

SUBSANABLE

NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de responsabilidades 

fiscales  Contraloria (plazo de 

vigencia 30 días)                                                  

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Antecedentes 

Disciplinarios de la Procuraduria   

(plazo de vigencia 30 días)                             

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Antecedentes 

Judiciales (plazo de vigencia 30 

días)    SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de sistema registro 

nacional de medidas correctivas 

RNMC                                  

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Certificado de Registro de 

Deudores Alimentarios Morosos 

(REDAM) (Plazo de vigencia 30 

días)                                           

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Anexo  4 declaración de No estar 

incurso en causales de inhabilidad 

e incompatibilidad                                   

SUBSANABLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Anexo No.5 Compromiso 

Anticorrupción                                             

SUBSANABLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado Final NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE NO  CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE

Observaciones

NO SE ENCUENTRA 

FIRMADA LA HOJA DE VIDA 

- NO CUMPLE CON EL 

PERFIL ACADEMICO ( 

CAUSAL 7 NUMERAL 20 

TDR) ADICIONALMENTE 

NO CUMPLE CON LOS 3 

AÑOS DE EXPERIENCIA 

RELACIONADA EN LA 

LINEA PRODUCTIVA DE 

CAFÉ

NO RELACIONA LA 

TOTALIDAD DE LA 

EXPERIENCIA QUE 

PRETENDE ACREDITAR-( 

CAUSAL RECHAZO 7)- EN 

TODO CASO SE VERIFICO LA 

EQUIVALENCIA 

CONSTANTANDO QUE SE 

ACREDITA 1 AÑO Y 8 

MESES EN EXP ESPECIFICA 

EN AT FRIJOL

NO RELACIONA LA 

TOTALIDAD DE LA 

EXPERIENCIA QUE 

PRETENDE ACREDITAR-( 

CAUSAL RECHAZO 7)- EN 

TODO CASO SE VERIFICO LA 

EQUIVALENCIA 

CONSTANTANDO QUE SE 

ACREDITA 12 MESES EN 

EXP ESPECIFICA EN AT CAFÉ

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NO ACREDITA SER 

PROFESIONAL NO CUMPLE 

EQUIVALENCIA - CAUSAL 

DE RECHAZO 7

ACREDITA EL PERFIL POR 

EQUIVALENCIA DE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE 

3 AÑOS EN AT DE CAFÉ - 

DEBERA SUBSANAR 

CERTIFICADO SEGURIDAD 

SOCIAL

Perfil4-5-6

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ACADEMICO NI TAMPOCO 

CON LA EQUIVALENCIA - 

CAUSAL DE RECHAZO 7

NO CUMPLE CON LOS  

SOPORTES DE EXPERIENCIA 

- CAUSAL DE RECHAZO 7. 

MENOR DE 2 AÑOS DE 

EXPERIENCIA DESPUÉS DE 

EXPEDICIÓN DE LA 

TARJETA PROFESIONAL.

NO ALLEGA EL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES 

PRFESIONALES - DEBERA 

SUBSANAR

Perfil8

NO ALLEGA LA PROPUESTA 

ECONOMICA - CAUSAL DE 

RECHAZO 7

NO CUMPLE CON EL PERFIL  

PROFESIONAL - CAUSAL DE 

RECHAZO 7

NO CUMPLE CON EL PERFIL  

PROFESIONAL NI CON LA 

EQUIVALENCIA CAUSAL 

RECHAZO NUMERAL 7

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DE 3 AÑOS

NO CUMPLE CON LA 

ACREDITACIÓN DE LA 

TOTALIDAD DE 

EXPERIENCIA REQUERIDA

 Perfil 6

NO CUMPLE CON LOS 3 

AÑOS DE EXPERIENCIA 

RELACIONADA EN FRIJOL, 

CERTIFICADO LABORAL SIN 

ESPECIFICAR FECHA DE 

INICIO Y TERMINACIÓN.

NO CUMPLE CON LOS 3 

AÑOS DE EXPERIENCIA 

RELACIONADA PARA CAFÉ.

Relaciona una certificación 

de SS de diciembre de 2023

Perfil 4-5-6

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

DE 3 AÑOS EN AT-CAFÉ

EVALUACIÓN PROPUESTAS

NO CUMPLE HOJA DE VIDA 

SIN FIRMA

APORTA CERTIFICADO 

SEGURIDAD SOCIAL 

FIRMADO POR EL 

PROPONENTE DEBE 

SUBSANAR

NO CUMPLE: NO 

PRESENTA ANEXO2,3, 

PROPUESTA ECONÓMICA

NO CUMPLE: NO 

PRESENTA ANEXO 3.

HOJA DE VIDA SIN FIRMA 

DEL PROPONENTE.

NO APORTA 

CERTIFICACIÓN BANCARIA.

NO APORTA 

CERTIFICACIÓN AFILIACIÓN 

SISTEMA DE SEGURIDAD 

SOCIAL

NO APORTA CERTIFICADO 

COPNIA. DEBE SUBSANAR

PERFIL6
NO CUMPLE: NO 

PRESENTA ANEXO No.2
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Sede principal: Caserío Guayabal 

En esta fase de Requisitos habilitantes los proponentes que se relacionan a continuación 

cumplen y continúan en el proceso. 

En orden a lo anterior, una vez realizadas las respectivas entrevistas se procede a presentar en 

CTGL el día 13/08/24 los consolidados de las respectivas evaluaciones como se evidencia a 

continuación: 

2.3. RESULTADO FINAL 

Una vez culminada la evaluación los miembros del Comité Técnico de Gestión Local aprueban 

la selección del equipo técnico como se evidencia en la anterior tabla. 

A nombre de AMCOP se agradece a todos los proponentes por su interés en la presente 

invitación privada. 

III. SELECCIÓN DE CONTRATISTAS.

PRIMERO: Seleccionar para el perfil No. 1 al señor GUSTAVO CHINCHILLA, identificado 

con cedula de ciudadanía No.  12.231.283 a quien se le notificara personalmente la decisión.  

SEGUNDO: Seleccionar para el perfil No. 4 al señor ALBERTO TOVAR MORENO, identificado 

con cedula de ciudadanía No. 7.726.618, a quien se le notificara personalmente la decisión. 

TERCERO: Seleccionar para el perfil No. 8 a la señora DIANA CAROLINA PINZON, 

identificada con cedula de ciudadanía No. 1.082.214.449, a quien se le notificara 

personalmente la decisión.   

“Construyendo terr itor io para la paz con justic ia socia l ” 
República de Colombia, Departamento del Caquetá, Municipio de San Vicente del Caguán, 

PROPONENTE PERFIL AL QUE APLICA
DOCUMENTOS NO 

SUBSANABLES
DOCUMENTOS  SUBSANABLES

Alberto Tovar Moreno Perfil 4-5-6 Cumple Cumple

Diana Carolina Pinzón Perfil 8 Cumple Cumple

Abelardo Villegas Diaz Perfil 9 Cumple Cumple

Joel Dary Quesada Marroquín Perfil 4-5-6 Cumple Cumple

PROPONENTE PERFIL AL QUE APLICA
FORMACIÓN 

CADEÉMICA

EXPERIENCIA 

GENERAL 

Consolidado

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA  

Consolidado

ENTREVISTA TOTAL SELECCIONADO

Gustavo Chinchilla Perfil 1 10 20 20 25 75 SI

Jorge Perdomo Perfil 1 10 20 12 20 62 NO

Alberto Tovar Moreno Perfil 4-5-6 10 20 20 30 80 SI

Diana Carolina Pinzón Perfil 8 10 20 20 25 75 SI

Abelardo Villegas Diaz Perfil 9 10 20 20 30 80 SI

Joel Dary Quesada Marroquín Perfil 4-5-6 10 20 20 25 75 SI
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CUARTO: Seleccionar para el perfil No. 9, al señor ABELARDO VILLEGAS DIAZ, 

identificado con cedula de ciudanía No. 7.731.297, a quien se le notificara personalmente la 

decisión. 

QUINTO: Seleccionar para el perfil No. 5, al señor JOEL DARY QUESADA 

MARROQUIN, identificado con cedula de ciudadanía No. 10.753.12.564, a quien se le 

notificara personalmente la decisión. 

Se firma a los trece (13) días del mes de agosto de 2024, 

Atentamente, 

JAVIER GÜEPENDO GUSMÁN 

Representante Legal AMCOP 




